
\\Comune-srv2\Pubblica\documenti condivisi\Cartella pubblicazioni ordinanze 2009_2010\Elevazione limiti di velocità in 
centro abitato 14.07.2010.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 
 
 

DL/ED/cz – prot.           
Ord. n.  
Cat. ______ - Cl. ______     
 
 
 
 
 

In assenza del Responsabile del Settore 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
Premesso che la strada provinciale n. 35 nel tratto dal Km. 8.000 al km. 11.600 circa (dal confine 

comunale con Alzano Lombardo al confine comunale con Albino) ricade nella perimetrazione del centro abitato, 
giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del28/10/2009; 
 
 Verificato che il tratto di strada provinciale sopra individuato presenta caratteristiche sia costruttive che 
di traffico tali da consentire l’elevazione del limite di velocità oltre i 50 km/h come previsto dal comma 1 dell’art. 
142 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
 
 Visto il nulla-osta del Servizio Manutenzione Rete Stradale della Provincia di Bergamo in data 
09/07/2010; 
 
 Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all’elevazione del limite di velocità nei seguenti tratti di S.P. n. 
35: 

- dal km. 8,000 al km. 8,600 da 50 km/h a 70 km/h; 
- dal km. 8,600 al km. 10,400 da 50 km/h a 60 km/h; 
- dal km. 10,400 al km. 11,400 da 50 km/h a 70 km/h. 
 

 Visti l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 

O R D I N A 
 
 
L’elevazione del limite di velocità lungo la S.P. n. 35, nel tratto ricadente all’interno del centro abitato e 
precisamente: 

- dal km. 8,000 al km. 8,600 da 50 km/h a 70 km/h; 
- dal km. 8,600 al km. 10,400 da 50 km/h a 60 km/h; 
- dal km. 10,400 al km. 11,400 da 50 km/h a 70 km/h. 

 
  Le prescrizioni saranno rese vigenti con la collocazione dell’apposita segnaletica verticale a cura 
dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla scorta delle indicazioni fornite dal consorzio di Polizia Municipale Valseriana 
in merito alla tipologia, quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo quanto previsto dal Codice della 
Strada e suo Regolamento d’attuazione. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale Valseriana e le Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza sulla  

compiuta osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, 
competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 



\\Comune-srv2\Pubblica\documenti condivisi\Cartella pubblicazioni ordinanze 2009_2010\Elevazione limiti di velocità in 
centro abitato 14.07.2010.doc 

 
Entro tale termine, è possibile ricorrere al Ministro dei Lavori Pubblici che deciderà in merito. 

        
 Dalla Residenza Municipale, 14/07/2010      
  

      In assenza del Responsabile del Settore 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      dott. Vincenzo de Filippis 
 
 
Il responsabile del procedimento 
geom. Cristian ZANCHI  tel. 035471316 
e-mail: cristian.zanchi@nembro.net 


